

Nr 126.

Av herr Birke, om förhöjd pension åt förre trädgårdsmästaren vid Tumba bruk J. Th. Jansson.

Johan Theodor Jansson anställdes vid Tumba bruk den 24 oktober 1918 och upprätthöll under en längre tid av sin anställning befattningen som trädgårdsmästare vid bruket, varvid hans löneförmåner utgjorde år 1930 3 600 kronor såsom trädgårdsmästare och c:a 400 kronor i försäljningsprovision. Det är ostridigt, att Jansson tjänstgjort såsom trädgårdsmästare och att han i sitt arbete haft ett flertal medhjälpare under sitt befäl och alltså tjänstgjort såsom förman.

Jansson hänfördes emellertid till grupp 3 enligt gällande pensionsreglemente för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri, varvid hans pensionsunderlag skulle vara 1 824 kronor. Detta beslut innebar följaktligen, att Jansson hänfördes till gruppen »Övriga manliga arbetare vid pappersbruket».

Det synes, som om marginalen mellan den lön Jansson åtnjöt såsom trädgårdsmästare och det pensionsunderlag som gäller för hans pension blivit väl stor. Jansson har vid upprepade tillfällen hos fullmäktige i riksbanken anhållit om att bliva uppflyttad till pensionsgrupp 1. Fullmäktige hava ej bifallit detta Janssons yrkande under motivering, att med Janssons trädgårdsmästarsyssla jämförliga befattningar inom andra delar av statsförvaltningen äro förenade med ett pensionsunderlag i ungefärlig överensstämmelse med det som gäller enligt grupp 3 i riksbankens pappersbruks reglemente. Det torde dock enligt min uppfattning böra övervägas, om icke pensionsunderlagen jämväl böra sättas i relation till den ställning vederbörande haft under sin tjänstgöring och de avlöningsförmåner som därunder utgått.

På grund av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att f. trädgårdsmästaren vid Tumba bruk, Johan Theodor Jansson, skall hänföras till pensionsgrupp 1 enligt reglemente angående tjänstepension för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pappersbruk.

För ärendets behandling belysande handlingar skola underhand överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 22 januari 1943.

E. Birke.